
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

             

COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 

Servizio Amministrativo 

Determinazione n. 26 del 12/04/2024 

 

                                                                                                  

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO  INCARICO ALLA DITTA SOLUTIVE SRL 

PERL'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE DEGLI STIPENDI - ANNO 2024-

2026           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 

Servizio Amministrativo 

Determinazione n.  26 

                                                                                                       

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO  INCARICO ALLA DITTA SOLUTIVE SRL 

PERL'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE DEGLI STIPENDI - ANNO 2024-

2026           

 

 

CONSIDERATO CHE il Comune di Rosazza: 

• da anni affida all’esterno gli adempimenti connessi alla gestione dei servizi stipendiali; 

• ha valutato il permanere della necessità di avvalersi del supporto e dell'assistenza di una 

ditta esterna; 

TUTTO CIO’ PREMESSO, è stata contattata la Ditta SOLUTIVE S.R.L., attuale fornitrice del 

servizio e senz’altro in grado di svolgere tutti i servizi con garanzie di puntualità, qualità e di 

elevato livello di professionalità; 

VISTO l’art. 192 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000 che prescrive l’adozione di apposita preventiva determinazione per la stipulazione del 

contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme di legge 

vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base; 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 così 

come modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

DATO ATTO che in proposito sono state effettuate le verifiche del caso; 

CHE ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito 

in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 sono soggette all’obbligo di 

richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) tutte le fattispecie contrattuali di cui al D.Lgs. 

163/2006; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CHE pertanto il codice CIG acquisito risulta essere B133228BE2 

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, la presente deve essere 

corredata dall’espressione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

rilasciata dal responsabile finanziario; 

RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, del 

vigente regolamento comunale del regolamento per la disciplina dei controlli interni; 

DI DARE ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTI gli art. 109 del Testo Unico delle Leggi Sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 

Lgs del 18/08/2000, n°267; 

VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in legge 03/08/2009 n. 102 avente per titolo: 

“Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 1 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, avente per titolo “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”, pubblicato sulla GU n. 80 del 5-4-2013; 

RITENUTO pertanto di provvedere all’impegno di spesa di cui sopra secondo quanto previsto dalla 

normativa vigente; 

VISTI: 

- il T.U.E.L. 267/2000; 

- la Legge 7/8/90 n. 241 e ss.mm. ed int: 

- il D.Lgs 118/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

- l’art. 9 D.L. 78/2009 convertito in Legge 03.08.2009, n. 102; 

- il D.Lgs 118/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in merito alle competenze dei 

responsabili dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regio Decreto 23.5.1924 n. 827 art. 41 comma 2; 

- l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006. 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE, per le suddette motivazioni, il servizio della ditta Solutive S.r.l. con sede in 

Milano in via Turati n. 29 - P.I. 02220110809 – il preventivo per €3.037,80 iva inclusa da 

suddividere nei 3 anni; 

2) DI IMPUTARE la spesa sul bilancio di previsione, nel seguente modo: 

CAP.130-2-1 
COD.01.02.1 
 
IMPEGNO 64/24 €1012,30 
IMPEGNO 65/25 €1012,30 
IMPEGNO 66/26 €1012,30 
 
 

3) DI DARE ATTO che l'obbligazione assunta con l'impegno di spesa sopra indicato è esigibile 

nel corrente esercizio finanziario; 

4) DI DARE ATTO che al pagamento della somma dovuta si provvederà a seguito di ricezione 

della fattura elettronica tramite il sistema di interscambio (SDI), previa verifica della regolare 

prestazione di cui trattasi; 

5) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario, per i 

provvedimenti di competenza. 

 

 

     Il  Responsabile del Servizio  

        F.to  ELISA CRIPPA 

       

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario del Comune di Rosazza, ai sensi 

dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267, esprime  

 

PARERE FAVOREVOLE 

 
Di regolarità contabile in ordine alla presente determinazione di impegno di spesa e  

 

ATTESTA 

 
- la copertura finanziaria dell’impegno assunto; 

- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 

D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009). 

-  

Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della 

disposizione richiamata in premessa. 

 

Rosazza, 12/04/2024 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          ECONOMICO FINANZIARIO 

                 F.to  Elisa CRIPPA 

          

 

 

 


